
会員・保護者様各位 

令和 4年 1月 改定 

感染急拡大による今後の対応についてのお知らせ 

平素は、香里スポーツクラブ・枚方スイミングスクール香里をご利用頂き、ありがとうございます。

皆様には新型コロナウイルス感染拡大防止にご理解とご協力賜り重ねてお礼申し上げます。 

令和４年１月８日（土）に大阪府の独自基準『大阪モデル』が黄色信号の再点灯、大阪府民に対

しては、不要不急の外出、移動の自粛が依然求められております。また、地域の感染拡大状況

を鑑み、弊社施設におきましては、業界ガイドラインに添い感染予防対策の取り組みを下記の通

り実施いたします。 

今後も安全に運営を続けるために、引き続き皆様のご協力をよろしくお願いします。このお知ら

せも社会情勢により急な変更となる場合もございますので予めご了承ください。  

 【欠席や振替練習について】 

① 学校や幼稚園等で新型コロナウイルスの感染症のために以下措置がなされた場合はレッス

ンへの出席はお控えください。 

・学校や幼稚園等が休校休園する学級・学年 

・学校や幼稚園等が休校・休園とする期間 

② 家族で感染者が居られる場合は、保健所が指示する期間・条件の間はレッスンの出席をお

控えください。 

③ ①～②のいずれかに当てはまり、欠席される際は、振替手数料が無料となり、有効期限を

翌々月まで延長します。（進級テスト期間中を除く） 

上記に該当する欠席・振替予約はお電話にてご連絡ください。 

WEBでご予約いただくと、振替手数料が発生する場合がございます。 

※休会については、通常通りお受けいたします。お電話にてお問い合わせください。 

④ 令和 4年 1～3月中のレッスンに関しては、振替練習の回数を無制限にし、有効期限を

翌々月まで延長します。振替手数料 1回 110円は必要です。 

・振替練習は進級テスト期間中には振替予約できませんので、ご了承ください。 

・振替先のコースは、対象年齢を満たしているコースでご利用いただけます。 



・お申し込みは、振替出席日の前日までにお願いします。 

・マイページでの振替申込は前日の 23時 59分までご利用いただけます。 

・電話申込は前日のフロント受付時間（平日 9：00～20：30、土曜 9：00～18：00、日曜 8：30

～16：00）にお願いします。 

・翌月分の振替は前月末日から予約ができます。 

※当日受付は、コーチ手配の関係、及び指導人数の安全管理上お断りしておりますので、

ご了承下さい。 

※定員により振替を停止する場合がございますのでご確認下さい。 

※通常の振替や欠席を登録される場合はマイページをご利用下さい。 

※マイページでの欠席入力は当日 12：59までにお願いします。それ以降はお電話でお願い

します。 

※欠席のご連絡がない場合、マイページでの振替はお受けしておりません。 

⑤ 感染が拡大している状況下では観覧はできる限りお控え頂くようお願いいたします。 

観覧される場合はご家族様でお 1人とさせて頂き、マスク着用の上お静かに観覧していた

だくようお願いいたします。 

※ご協力いただけない場合は、観覧をお断りする場合もございますので、ご理解ご協力のほ

どお願いいたします。 

以上、みなさまのご理解とご協力をお願いいたします。ご不明な点がある方は、お問い合わせ

くださいますよう、よろしくお願いいたします。 

⑥ フィットネスメンバーの方は、１，１００円／月で休会の手続きができる「特別休会」の受付を 

させていただきます。（令和４年２月期・３月期分） 

⑦ 会員様、施設来訪者、スタッフに感染が発生した場合は、管轄保健所の指示に従い、適切処

置を行います。急遽休講、休館になる場合がありますので、ホームページ、マイページ、メール

等のご確認をお願いいたします。 

 

 香里スポーツクラブ・枚方スイミング香里   ０７２－８５４－３３３３ 


